
Position Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 HE Padmanabha Sanjeevi 1.BC Beuel DBV

2 HE Holtschke  Brian 08-011111 TV Refrath DBV RL

3 HE Hsiao  Samuel 01-115665 1.BC Wipperfeld DBV RL

4 HE Pongratz  Luis 01-150175 1.BC Wipperfeld DBV RL

5 HE Roovers  Alexander 01-088648 VfB GW Mülheim DBV RL 1

6 HE Roth  Fabian 01-139054 TV Refrath DBV RL

7 HE Sonnenschein  Aaron 01-132572 1.BC Wipperfeld DBV RL

8 HE Sufryd  Karl 01-136412 1.BV Mülheim DBV RL

9 HE Kaschura  Leon 01-150083 Union Lüdinghausen DBV RL U19

10 HE Schmitz  Tim 01-145943 TV Refrath DBV RL U19

11 HE Beckmann  Elias 01-118075 TV Refrath WDM 3 3

12 HE Rother  René 01-105347 TV Witzhelden WDM 3 3

13 HE Konder  Lennart 10-010889 1.BC Beuel WDM 5 5

14 HE Stagge  Hendrik 01-145546 1.BC Beuel WDM 5 5

15 HE Czeckay  Pasquale 01-087519 TV Witzhelden WDM 9 9

16 HE Klauer  Nikolas 01-138878 STC BW Solingen WDM 9 9

17 HE Wackertapp  Nils 01-110784 Gladbecker FC WDM 9 9

18 HE Adämmer  Lukas 01-095563 BC Herringen WDM 17 NR

HE Mund  Tobias 01-129130 1.CfB Köln WDM 17 17

HE Schmidt  Marvin 04-076922 Union Lüdinghausen WDM 17 17

HE Thiele  Jan 01-124585 1.CfB Köln WDM 17 17

HE Waldyk  Hendrik 01-123418 SSV WBG Bochum WDM 17 17

HE Stemmer  Matthias 01-122069 TV Witzhelden WDM 17 17

Abmeldung

HE Niemczyk  Niklas 01-097225 STC BW Solingen 14.01.2025

Nominierung zur DM 2025

Alle Spieler sind verpflichtet, Informationen zu  Abmeldungen und Wünsche zu neuen 
Doppelzusammenstellungen nach Ausfall einzelner Partner umgehend an die 

Mailadresse  wdmo19@badminton.nrw  zu senden.  Nur dann kann das RWO19 
Ersatzspieler noch pünktlich nachnominieren.

22.01.2025



Position Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 DE Bonnemann  Lisa Paula 01-147903 BV RW Wesel DBV RL

2 DE Deprez  Fabienne 01-094452 Spvgg.Sterkrade-N. DBV RL

3 DE Diks  Annalena 01-121957 SSV WBG Bochum DBV RL 1

4 DE Hermel  Kalliope 01-149945 TV Refrath DBV RL 3

5 DE Kölmel  Xenia 05-033837 VfB GW Mülheim DBV RL

6 DE Poluektov  Gloria 01-152899 VfB GW Mülheim DBV RL

7 DE Schöffski  Florentine 04-077702 TV Refrath DBV RL

8 DE Stepper  Brid 07-032153 1.BC Beuel DBV RL

9 DE Winnefeld  Constanze 04-094960 1.BV Mülheim DBV RL

10 DE Rondorf  Teresa 01-124734 1.BC Beuel WDM 3 3

11 DE Kramer  Birte 04-090920 1.BC Beuel WDM 5 5

12 DE Becker  Nina 01-138879 1.CfB Köln WDM 9 9

13 DE Block  Annchristin 01-152149 Union Lüdinghausen WDM 9 9

14 DE Giebeler  Jule Marie 01-144038 TV Hoffn.Littfeld WDM 9 9

15 DE Stempniak  Svea Marie 01-140859 1.BV Mülheim WDM 9 9

16 DE Wendt Johanna 01-150381 Tb. Osterfeld WDM 5 5

17 DE Brei  Verena 01-121924 SC BW Ostenland WDM 17 NR

18 DE Gottschalk  Svantje 01-126893 TuS Friedrichsdorf WDM 17 NR

DE Hagemeier  Gina 01-126094 TuS Friedrichsdorf 17

DE Risse  Malin 01-141634 1.BV Lippstadt 17

DE Söller  Ronja 07-033522 TuS Friedrichsdorf 17

Abmeldung

DE Alberts  Jule 01-142929 Spvgg.Sterkrade-N. 08.01.2025

DE Giesler  Selina 01-132041 1.BC Beuel 13.01.2025

DE Molitor  Alicia 04-067158 STC BW Solingen 21.01.2025

Nominierung zur DM 2025

Alle Spieler sind verpflichtet, Informationen zu  Abmeldungen und Wünsche zu 
neuen 

Doppelzusammenstellungen nach Ausfall einzelner Partner umgehend an die 
Mailadresse  wdmo19@badminton.nrw  zu senden.  Nur dann kann das RWO19 

Ersatzspieler noch pünktlich nachnominieren.

22.01.2025



Position Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 HD Kaschura  Leon 01-150083 Union Lüdinghausen DBV RL U19

1 HD Schroth  Ole 01-145856 1.BC Beuel DBV RL U19

2 HD Bourakkadi  Malik 01-139321 TV Refrath DBV RL

2 HD Neumann  Kenneth 04-091704 1.BC Wipperfeld DBV RL

3 HD Dresp  Jonathan 06-152479 Blau-Weiß Wittorf NMS

3 HD Sonnenschein  Aaron 01-132572 1.BC Wipperfeld DBV RL

4 HD Emmerich  Linus 01-148682 Spvgg.Sterkrade-N. DBV RL U19

4 HD Schmid  Jonas 05-058147 SV Fischbach

5 HD Hennes  Markus 01-111168 STC BW Solingen WDM 2 2

5 HD Reinhold  Florian 01-132244 1.BV Mülheim DBV RL 2

6 HD Binus  Fritz Leon 01-124845 TV Refrath BT 3

6 HD Ohliger  Fynn 01-150174 TV Refrath DBV RL U19

7 HD Eckerlin David 13-012149 1. BC Wipperfeld DBV RL

7 HD Krax Simon 02-043473 SV Fun-Ball Dortelweil DBV RL

8 HD Holtschke  Brian 08-011111 TV Refrath WDM 3 3

8 HD Datko Marvin 01-122051 1. BC Sbr.-Bischmisheim DBV-RL

9 HD Geiss  Bjarne 03-017825 Blau-Weiß Wittorf NMS TV

9 HD Völker  Jan Colin 06-151773 TV Refrath TV

10 HD Schlevoigt  Jarne 01-135952 1.BV Mülheim DBV RL 3

10 HD Stupplich  Nikolaj 01-136351 TV Refrath 3

11 HD Beckmann  Elias 01-118075 TV Refrath WDM 5 5

11 HD Kausemann  Marcello 01-128954 TV Refrath WDM 5 5

12 HD Brüning  Mirko 01-102659 TuS Friedrichsdorf WDM 9 9

12 HD Wackertapp  Nils 01-110784 Gladbecker FC WDM 9 9

13 HD Heinze  Alex Chan 01-115733 1.BC Beuel WDM 9 9

13 HD Stagge  Hendrik 01-145546 1.BC Beuel WDM 9 9

14 HD Hukriede  Thorsten 01-041981 SSV WBG Bochum WDM 9 9

14 HD Rother  René 01-105347 TV Witzhelden WDM 9 9

15 HD Konder  Lennart 10-010889 1.BC Beuel WDM 3 NR

15 HD Sames  Jan 01-120682 SC BW Ostenland WDM 9 9

16 HD Mund  Tobias 01-129130 1.CfB Köln WDM 17 NR

16 HD Thiele  Jan 01-124585 1.CfB Köln WDM 9 NR

HD Czeckay  Pasquale 01-087519 TV Witzhelden 17

HD Stemmer  Matthias 01-122069 TV Witzhelden 17

HD Bald  Christian 01-096898 SSV WBG Bochum 17

HD Klauer  Nikolas 01-138878 STC BW Solingen 17

HD Barther  Jakob 01-081223 TuS Friedrichsdorf 17

HD Martin  Dennis 01-110274 TuS Friedrichsdorf 17

HD Klaß  Simon 01-091892 TuS Friedrichsdorf 17

HD Löll  Stephan 01-052526 TuS Friedrichsdorf 17

HD Laibacher  Malte 01-104644 BC Hohenlimburg 17

HD Stoppel  Fabian 01-096900 BC Hohenlimburg 17

HD Leifeld  Sven 01-099755 TuS Friedrichsdorf 17

HD Loetzke  Frederick 01-116079 TuS Friedrichsdorf 17

HD Schmidt  Jannik 04-076923 BC Hohenlimburg 17

HD Schmidt  Marvin 04-076922 Union Lüdinghausen 17

HD Lohau  Niclas 01-095920 Spvgg.Sterkrade-N. WDM 5 5

HD

Abmeldung

HD Kaiser  Jonas 01-107423 SSV WBG Bochum 13.01.2025

HD

HD Niemczyk  Niklas 01-097225 STC BW Solingen 14.01.2025

HD

Nominierung zur DM 2025
Alle Spieler sind verpflichtet, Informationen zu  Abmeldungen und Wünsche zu 

neuen 
Doppelzusammenstellungen nach Ausfall einzelner Partner umgehend an die 

Mailadresse wdmo19@badminton.nrw 
zu senden.  Nur dann kann das RWO19 Ersatzspieler noch pünktlich 

nachnominieren.

14.01.2025



Pos. Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 DD Horbach  Annika 01-102597 1.BC Beuel DBV RL 1

1 DD Stepper  Brid 07-032153 1.BC Beuel DBV RL 1

2 DD Michalski  Leona 01-134031 TV Refrath DBV RL

2 DD Nguyen  Thuc Phuong 06-152657 1.BC Wipperfeld DBV RL

3 DD Fischer Lena 01-121117 SSV WBG Bochum DBV RL 3

3 DD Gredner Nadine 03-017832 VfB Peine DBV RL

4 DD Molitor  Alicia 04-067158 STC BW Solingen DBV RL 3

4 DD Rondorf  Teresa 01-124734 1.BC Beuel WDM 3 3

5 DD Meyer  Julia 01-138919 TV Refrath DBV RL

5 DD Volkmann  Franziska 03-016358 Blau-Weiß Wittorf NMS BT

6 DD Aslan-Seele  Vanessa 07-034414 1.BC Beuel West 3 3

6 DD Diks  Annalena 01-121957 SSV WBG Bochum DBV RL 5

7 DD Becker  Nina 01-138879 1.CfB Köln DBV RL 9

7 DD Marburger  Louisa 11-008152 SV Fischbach DBV RL

8 DD Hermel  Kalliope 01-149945 TV Refrath DBV RL U19

8 DD Zeisig  Meline 08-014819 SV Berliner Brauereien

9 DD Hochscheid Shreya 01-149915 Union Lüdinghausen DBV RL U19

9 DD Wronna Leonie 04-093861 BV Gifhorn DBV RL U19

10 DD Hübsch  Selin 01-145641 TV Refrath DBV RL

10 DD Lehmann  Amelie 16-009805 TSV Trittau DBV RL

11 DD Kleban  Isabel 01-145761 Gladbecker FC DBV RL U19 5

11 DD Nilges  Katharina 10-011962 SV Fischbach

12 DD Schöffski Florentine 04-077702 TV Refrath

12 DD Wulandoko Aurelia 07-040676 TSV Freystadt DBV RL U19

13 DD Kuse  Maria 17-019030 VfB GW Mülheim WDM 2 2

13 DD Stremlau  Lea-Lyn 01-100190 VfB GW Mülheim WDM 2 2

14 DD Giebeler  Jule Marie 01-144038 TV Hoffn.Littfeld WDM 9 9

14 DD Steger  Catharina 01-085972 TV Hoffn.Littfeld WDM 9 9

15 DD Seibert  Lena 01-114934 Gladbecker FC WDM 9 9

15 DD Vazquez  Lorena 01-132262 Spvgg.Sterkrade-N. WDM 9 9

16 DD Henze  Friederike 01-133920 SSV WBG Bochum WDM 9 9

16 DD Schmalstieg  Katharina 01-135898 SSV WBG Bochum WDM 9 9

17 DD Babij  Lisa 01-137885 BC Hohenlimburg WDM 9 9

17 DD Gottschalk  Svantje 01-126893 TuS Friedrichsdorf WDM 9 9

18 DD Bohne  Jana 04-077601 SC BW Ostenland WDM 9 NR

18 DD Uhrich  Karin 04-075708 Warendorfer SU WDM 9 NR

DD Chan  Yun Jing 05-034757 BC Herringen 17

DD Wendt  Johanna 01-150381 Tbd. Osterfeld 17

DD Block  Annchristin 01-152149 Union Lüdinghausen 17

DD Südbeck  Victoria 01-149947 Union Lüdinghausen 17

DD Rahmel  Nadine 01-088763 TuS Ein. Bielefeld 17

DD Weddemar  Kira 01-091893 BC Ajax Bielefeld 17

DD Risse  Malin 01-141634 1.BV Lippstadt 17

DD Söller  Ronja 07-033522 TuS Friedrichsdorf 17

DD Vrielmann  Stina 04-077143 Union Lüdinghausen 5

DD

Abmeldung

DD Alberts  Jule 01-142929 Spvgg.Sterkrade-N. 08.01.2025

DD Giesler  Selina 01-132041 1.BC Beuel 08.01.2025

DD Kramer  Birte 04-090920 1.BC Beuel 12.01.2025 9

DD Meyer  Annika Kristina 03-018128 TSV Trittau 12.01.2025

DD Deprez  Fabienne 01-094452 Spvgg.Sterkrade-N. 19.01.2025

DD Hacks  Ramona 01-109655 Spvgg.Sterkrade-N. 19.01.2025

Nominierung zur DM 2025

Alle Spieler sind verpflichtet, Informationen zu  Abmeldungen und Wünsche zu neuen 
Doppelzusammenstellungen nach Ausfall einzelner Partner umgehend an die 

Mailadresse wdmo19@badminton.nrw 
zu senden.  Nur dann kann das RWO19 Ersatzspieler noch pünktlich nachnominieren.

22.01.2025



Position Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 GD Bourakkadi  Malik 01-139321 TV Refrath DBV RL

1 GD Michalski  Leona 01-134031 TV Refrath DBV RL

2 GD Strehse  Alexander 03-013803 TSV Trittau DBV RL

2 GD Deprez  Fabienne 01-094452 Spvgg.Sterkrade-N.

3 GD Dresp  Jonathan 06-152479 Blau-Weiß Wittorf NMS DBV RL

3 GD Hübsch  Selin 01-145641 TV Refrath DBV RL

4 GD Jansen  Jones Ralfy 01-141051 1.BC Wipperfeld DBV RL

4 GD Nguyen  Thuc Phuong 06-152657 1.BC Wipperfeld DBV RL

5 GD Völker  Jan Colin 06-151773 TV Refrath DBV RL

5 GD Volkmann  Franziska 03-016358 Blau-Weiß Wittorf NMS DBV RL

6 GD Eckerlin David 13-012149 1. BC Wipperfeld BT

6 GD Wilson Miranda 05-037197 SG Schorndorf BT

7 GD Dumler Christian 02-042785 SV Fun-Ball Dortelweil DBV RL

7 GD Horbach Annika 01-102597 1.BC Beuel DBV RL

6 GD Emmerich  Linus 01-148682 Spvgg.Sterkrade-N. DBV RL U19

6 GD Hochscheid  Shreya 01-149915 Union Lüdinghausen DBV RL U19

7 GD Klauer  Christopher 01-123278 Union Lüdinghausen DBV RL 5

7 GD Molitor  Alicia 04-067158 STC BW Solingen DBV RL 5

8 GD Ohliger  Fynn 01-150174 TV Refrath DBV RL U19

8 GD Hermel  Kalliope 01-149945 TV Refrath DBV RL U19

9 GD Lohau  Niclas 01-095920 Spvgg.Sterkrade-N. DBV RL 3

9 GD Fischer  Lena 01-121117 SSV WBG Bochum DBV RL 3

10 GD Kausemann  Marcello 01-128954 TV Refrath WDM 1 1

10 GD Meyer  Julia 01-138919 TV Refrath DBV RL

11 GD Beckmann  Elias 01-118075 TV Refrath WDM 3 3

11 GD Aslan-Seele  Vanessa 07-034414 1.BC Beuel WDM 3 3

12 GD Holtschke  Brian 08-011111 TV Refrath WDM 5 5

12 GD Vazquez  Lorena 01-132262 Spvgg.Sterkrade-N. WDM 5 5

13 GD Bald  Christian 01-096898 SSV WBG Bochum WDM 5 5

13 GD Diks  Annalena 01-121957 SSV WBG Bochum WDM 5 5

14 GD Wackertapp  Nils 01-110784 Gladbecker FC WDM 5 5

14 GD Orth  Melina 01-096040 TuS Friedrichsdorf WDM 5 5

15 GD Reinhold  Florian 01-132244 1.BV Mülheim WDM 9 9

15 GD Kleban  Isabel 01-145761 Gladbecker FC DBV RL U19 9

16 GD Schlevoigt  Jarne 01-135952 1.BV Mülheim DBV RL 9

16 GD Stempniak  Svea Marie 01-140859 1.BV Mülheim WDM 9 9

17 GD Hennes  Markus 01-111168 STC BW Solingen WDM 9 9

17 GD Seibert  Lena 01-114934 Gladbecker FC WDM 9 9

GD Euler  Philipp 01-142001 TV Refrath WDM 9 9

GD Steffes  Nina 01-149939 TV Refrath WDM 9 9

GD Steger  Tim 01-074632 TV Hoffn.Littfeld WDM 9 9

GD Steger  Catharina 01-085972 TV Hoffn.Littfeld WDM 9 9

GD Sames  Jan 01-120682 SC BW Ostenland WDM 9 9

GD Müller  Laura 01-115840 SC BW Ostenland WDM 9 9

Nominierung zur DM 2025

Alle Spieler sind verpflichtet, Informationen zu  Abmeldungen und Wünsche zu neuen 
Doppelzusammenstellungen nach Ausfall einzelner Partner umgehend an die Mailadresse 

wdmo19@badminton.nrw 
zu senden.  Nur dann kann das RWO19 Ersatzspieler noch pünktlich nachnominieren.

10.01.2025



GD Schmidt  Marvin 04-076922 Union Lüdinghausen WDM 9 9

GD Vrielmann  Stina 04-077143 Union Lüdinghausen WDM 9 9

GD Czeckay  Pasquale 01-087519 TV Witzhelden 17

GD Stommel  Katja 01-129366 TV Witzhelden 17

GD Waldyk  Hendrik 01-123418 SSV WBG Bochum 17

GD Henze  Friederike 01-133920 SSV WBG Bochum 17

GD Wannicke  Nicolas 01-125617 1.BV Lippstadt 17

GD Risse  Malin 01-141634 1.BV Lippstadt 17

GD Heinze  Alex Chan 01-115733 1.BC Beuel 17

GD Kramer  Birte 04-090920 1.BC Beuel 17

GD Henkel  Philipp 01-142823 BC Herringen 17

GD Wendt  Johanna 01-150381 Tbd. Osterfeld 17

GD Klaß  Simon 01-091892 TuS Friedrichsdorf 17

GD Gottschalk  Svantje 01-126893 TuS Friedrichsdorf 17

GD Adämmer  Lukas 01-095563 BC Herringen 17

GD Chan  Yun Jing 05-034757 BC Herringen 17
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